ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND                       Hoằng Kim, ngày       tháng 9  năm 2024

BÁO CÁO

Về việc chưa được chi trả chi phí giám định y khoa

Thực hiện Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/03/2021 của Chính phủ;

Thông tư liên tịch số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/06/2021 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định

20/2021/NĐ-CP và Thông tư số 01/TT - BLĐTBXH ngày 02/01/2019 quy định về

việc xác định mức độ khuyết tật do Hội đồng xác định mức độ khuyết tật thực

hiện.

Thực hiện kết luận số 31/KL-TTr ngày 10 tháng 6 năm 2024 của Thanh tra

sở lao động thương binh và xã hội Thanh Hoá về việc thực hiện các quy định của

pháp luật về chính sách trợ giúp xã hội đối với các đối tượng bảo trợ xã hội .

Sau khi UBND xã rà soát khuyết tật và làm hồ sơ hướng dẫn các đối tượng

đi giám định y khoa. Có 5 đối tượng đó là ông Lê Văn Thịnh; thôn 1 Nghĩa Trang,

bà Đặng Thị Hồng; thôn 2 Nghĩa Trang, cháu Bùi Đức Thuận; thôn Kim Sơn, ông

Lê Đình Đông thôn 1 Nghĩa Trang và bà Nguyễn Thị Thư thôn Kim Sơn; sau khi

nhận kết quả giám định y khoa về các đối tượng đã làm mất biên lai thu tiền và các

đối tượng đã có đơn đề nghị không nhận tiền hỗ trợ giám định y khoa. Do vậy

UBND xã không làm thủ tục chi trả chi phí giám định y khoa.

Vậy UBND xã báo cáo Phòng Lao động - TBXH huyện Hoằng Hóa làm cơ

sở tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Phòng LĐ-TBXH (b/c);

- Lưu; VT.

CHỦ TỊCH

Lê Quang Thành

		2024-09-24T17:12:55+0700

		2024-09-24T17:14:35+0700

		2024-09-24T17:14:36+0700

		2024-09-24T17:14:37+0700